19.10.2017г №54-3/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_555]
Руководствуясь п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь п.2 ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_3]
1. Передать на 2018 год на уровень Иркутского районного муниципального образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Большереченского муниципального образования:
1.1 «Участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» (пункт 7.1 статья 14 Федерального закона № 131-ФЗ):
1.1.1 разработка проектов правовых актов по созданию антитеррористической комиссии поселения;
1.1.2 Предоставление отчетной документации в антитеррористическую комиссию Правительства Иркутской области;
1.1.3 Подготовка и проведение антитеррористических учений, тренировок по смягчению последствий террористических актов на территории поселения
2. Финансовое обеспечение осуществления полномочий производится за счет предоставляемых межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения, которое в 2018 году составляет 7025 рублей 33 копейки (семь тысяч двадцать пять рублей 33 копейки)  в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете Большереченского муниципального образования «Родное Большеречье» на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Большереченского
муниципального образования 					Л.А. Гаврилов

Глава Большереченского
муниципального образования						Ю.Р.Витер